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Til mitt nydelige barnebarn Jess


Kapittel 1

Man kan gå lei av folk.

To minutter tidligere, da Nella kjørte inn på parkeringsplassen utenfor Dubarrys gårdsutsalg, hadde hun straks lagt merke til mannen som steg ut av en gjørmete bil. Hun hadde gitt ham ni stjerner, men det burde kanskje ha vært åtte, for det var åpenbart at bilen ikke var blitt vasket på mange måneder.

Men siden hun aldri ga noen ti stjerner – for så perfekt var det ingen som var – var åtte likevel en god score. Hun tippet at han var tidlig i trettiårene. Han hadde på seg en svart, semsket skinnjakke, slitte jeans og Timberland-støvler, og da han holdt opp døren til forretningen, så hun at han satte opp et stort smil til den rødhårede jenta som akkurat var på vei ut.

Det var definitivt et vinnende smil. Ikke rart den rødhårede rødmet.

Inne i butikken var det fullt av kunder, og det duftet av hvitløk og god, hjemmelaget mat. Nella lot blikket gli over kassene med fargerike, friske grønnsaker. Langs veggene var det kjøleskap fulle av delikatessevarer, gylne paier og quicher, fruktjuice og et meget godt vinutvalg. Det var et sånt sted som folk dro innom for å imponere vennene sine og vise at de handlet der, og hun skjønte hvorfor. Etter å ha sett seg om fikk hun øyne på det hun var ute etter, bak en stor øy full av snobbete potetchips, nøtter, kjeks og myriader av oster.

Da hun var fremme ved blomsteravdelingen helt i enden av butikken, så hun ham igjen. Han sto med ryggen til henne mens han studerte bukettene med blomster i sinkbøttene og lurte på hvilke han skulle kjøpe.

Bak ham så Nella nøyaktig det hun skulle ha, og sa: «Unnskyld», mens hun strakte seg forbi ham.

Men før hun rakk å gjøre det, tok han et skritt frem og løftet buketten med oransje roser opp av bøtten. Øyeblikket etter, da han akkurat hadde oppfattet at hun snakket til ham, snudde han seg og gikk pent til siden.

«Å.» Nella stirret på den nå tomme sinkbøtten.

Han så overrasket ut. «Problemer?»

Hun kikket på buketten i hånden hans. «Unnskyld, jeg skulle bare til å strekke meg etter dem da du …»

«Da jeg kom deg i forkjøpet? Det viser bare at vi har utsøkt smak, begge to.»

«Det virker sånn.» Nella smilte og beundret de lange, mørke øyenvippene hans mens hun ventet på at han skulle gi henne blomstene, slik enhver anstendig mann ville ha gjort.

Da han også ble stående og vente, tydelig lattermild, sa hun: «Unnskyld, men …»

«Du fortsetter å si det,» sa han, «men jeg får ikke inntrykk av at du føler behov for å si unnskyld for noe som helst.»

Jaha. Så det er sånn du vil ha det.

«Jeg er veldig lei for at du grep den siste buketten med oransje roser,» sa Nella.

«Det er massevis av andre farger å velge mellom. Forsyn deg med den du liker best,» sa han og slo ut med armen.

Hun ville bli nødt til å forklare hva dette handlet om. «Saken er at de er til graven til bestefaren min. Oransje roser var favorittblomstene hans.»

«Ja, helt sikkert. Og de er nydelige.» Motstanderen hennes hevet et øyenbryn, og det var åpenbart at han ikke trodde på henne. «Og jeg kjøper dem til en veldig spesiell persons bursdag, for det er hennes favorittroser også. Hadde det ikke vært for det, ville jeg selvsagt latt deg få dem. Beklager.»

«Herlighet. Nå er det du som ikke mener det.» Dette var latterlig. Og hun som nesten hadde gitt ham ni stjerner! Vel, det hadde vært på avstand, og det bekreftet bare at et pent utseende ikke var alt.

For en drittsekk.

Han skakket på hodet. «Hva ville du ha gjort hvis du kom inn her og de ikke hadde oransje roser?»

«Jeg ville kjørt til det neste stedet som solgte blomster, og håpet at de hadde noen.»

«Er det sant?»

Nella nikket. «Absolutt.»

«Og hvis heller ikke de hadde det?»

Dette gikk overhodet ikke som planlagt. «Da ville jeg ha fortsatt å lete til jeg fant noen.»

«Du er veldig bestemt.» Han sendte henne et vurderende blikk. «Pleier du aldri å gi deg før du får tak i det du vil ha?»

Antydet han at hun var bortskjemt og selvsentrert? «Det handler ikke om å få tak i det jeg vil ha,» svarte Nella. «Det er det jeg vet at bestefar ville likt.» Akkurat det var faktisk også sant.

«Er de virkelig til graven hans? Eller er det bare noe du finner på?»

Hun ristet på hodet. «Jeg lyver ikke om døde familiemedlemmer.»

«Har du mange av dem?»

«Ja, alle sammen.»

Nå rettet han blikket rett mot henne, og det føltes som om han stirret rett inn i hjernen hennes og leste tankene hennes. Til slutt nikket han og sa: «Jeg er lei for det. Og denne gangen mener jeg det.» Han holdt rosene frem mot henne og viste det varme smilet hun hadde sett tidligere. «Her, ta dem. Det har vært gøy å sparre med deg. Hils bestefaren din fra meg.»

Hurra, det ble seier! Og sammen med den et stikk av dårlig samvittighet. Musklene i nakken slappet av da Nella tok imot buketten «Tusen takk. Det betyr mye for meg.»

«Sier du det?» Nå hørtes han ertende ut. «På hvilken måte da?»

Jeg vant.

«Det betyr at du kan være stolt av deg selv. Du har gjort en god gjerning for en vilt fremmed.» Hun nølte, så sa hun: «Hva skal du gjøre nå? Kjøre til det neste stedet som selger blomster?»

Med et skjevt smil snudde han seg og tok opp en bukett med inkaliljer fra en av de andre sinkbøttene. «Nei. Det er greit. Hun liker gule blomster også.»

Han hadde bare lekt med henne hele tiden fordi det moret ham, og kanskje også for å gi henne en lærepenge. Hun skulle ikke ha tatt det for gitt at hun ville vinne kampen om de oransje rosene.

«Vel, takk igjen,» sa Nella.

«Hvilken kirkegård er det?»

Hun hevet et øyenbryn. «Tester du meg fortsatt?»

«Kanskje.» De sølvfargede julelysene over dem blinket og lyste opp det blonde håret hans.

«St. Mary’s i Starbourne. Ta deg en tur dit i morgen, så skal du se at disse står på graven hans.»

«Og du bor her i området?»

Nella ristet på hodet. «Jeg er bare på et kort besøk. Fra Manchester. Jeg skal tilbake dit i kveld.»

Øynene hans var blå, så mørke at de nesten var marineblå, og de glitret nå og rommet kanskje et stikk av skuffelse over at det som kunne ha vist seg å være et viktig møte, et som åpnet for nye muligheter, ikke lenger var et alternativ. Det var som å skrolle gjennom Tinder, se noen som så interessante ut, for så å oppdage at de bodde hundre mil unna. Man sveipet til venstre og fortsatte å skrolle, for hvorfor skulle man gidde å sveipe til høyre?

Alt han hadde gjort, var å tilbringe de siste fire og et halvt minuttene med å stå i en gårdsbutikk og måle krefter med en opprørsk fremmed.

Antagelig sveipet han henne mentalt ut av skjermen og ut av livet sitt.

«Ok,» sa han med et vennlig smil. «Det var leit.»

Nella betalte for rosene, gikk ut av butikken og satte seg inn i bilen. Den lille landsbyen Starbourne var bare drøye fire kilometer borte i veien. Det føltes rart å dra tilbake etter å ha vært borte så lenge; etter at bestefaren døde, hadde hun ikke hatt noen grunn til å fortsette å reise dit annenhver måned, slik hun hadde gjort mens han var i live.

Det var nysgjerrigheten som hadde lokket henne hit i dag, etter at hun var i et forlovelsesselskap i går på et hotell i Stroud, som ikke var langt herfra. Da hun våknet i morges og ikke trengte å kjøre hjemover til Manchester før i kveld, hadde hun impulsivt bestemt seg for å ta den to og en halv mil lange kjøreturen til landsbyen der hun hadde flyttet inn hos bestefar Vernon etter at moren hennes døde. Hun skulle sette favorittrosene hans på graven, ta en spasertur i området og hilse på alle som måtte kjenne henne igjen, og se om stedet hadde forandret seg noe som helst siden det siste besøket hennes.

Mens hun kjørte av sted, ble det spilt en sang på radioen som fikk alle de små hårene i nakken til å reise seg. Åpningsakkordene vekket minner hun helst skulle ha glemt. Uff, det der trenger jeg ikke å høre nå.

Hun byttet stasjon og sukket lettet da lyden av The Killers fylte bilen i stedet og sang «Mr. Brightside» for full hals. Mye bedre. Hyggelige minner denne gangen, om å danse på stranden i Barcelona, kjenne varmen fra den hete spanske solen mot huden … noe helt annet enn været her midt i desember, med minusgrader og glatte veier. Heldigvis var hun en god sjåfør.

Dessverre var det en annen som ikke var det. Noen sekunder senere kom en grå van brølende bak henne og svingte vilt for å komme forbi henne, akkurat idet en motorsykkel kom kjørende i full fart i motsatt retning.

Nella tråkket inn bremsen og la seg ut til venstre, og motorsykkelen føk forbi idet sjåføren av den grå vanen bråbremset og svingte inn til siden av veien rett foran henne. Utrolig nok klarte dekkene hans å gripe tak i asfalten, men hun begynte å gli ukontrollert. Hun hadde akkurat tid til å tenke: Det var det, før et kratt og en treklynge nærmet seg faretruende, samtidig som bilen slo inn i steinmuren ved siden av og verden brått gikk i svart.


Kapittel 2

Svart ble til grått.

Så til lysere grått.

Støy. Folk ropte et sted i bakgrunnen, hvor nå det måtte være.

Au …

Lyden av metall som ble krøllet sammen.

«Jesus,» sa en stemme uventet nær. «Hallo, kan du høre meg? Kan du åpne øynene dine?»

Det var vanskeligere enn hun hadde ventet, og hun måtte gjøre flere forsøk. Det var som å bli vekket fra dyp søvn bare en time etter at man hadde lagt seg til å sove. Men hun klarte det og blunket langsomt mens hun prøvde å begripe hva hun så. En steinmur rett foran henne, og grener som hang over henne og lå klistret til frontruten. Det var alt hun klarte å ta inn akkurat nå. Nella lukket øynene og åpnet dem igjen. Den tåkete hjernen hennes begynte å klarne i takt med synet, og hun ristet prøvende på hodet, men bare så vidt. Au, ingen god idé, det der.

«Ikke forsøk å bevege deg,» beordret stemmen, og den lød både malplassert og på en eller annen måte kjent. Varsomt beveget hun hodet fra høyre til venstre – og så mannen fra gårdsbutikken sitte i passasjersetet og se på henne.

«Jeg sa: Ikke beveg deg», minnet han henne på, men ikke med sint stemme.

Alt var fortsatt uklart og drømmeaktig. «Hva gjør du i bilen min?» spurte Nella. «Kidnappet jeg deg?»

«Nei, du kidnappet meg ikke. Du krasjet inn i en mur. Kan du fortelle meg hvor det gjør vondt?»

«Det er bra med meg. Jeg fikk bare en kul i hodet.» Hun løftet hånden og rørte forsiktig ved høyre side av hodet, der det hadde truffet frontruten på sjåførsiden.

«Vet du hvem du er?»

«Ja takk.»

«Hva da?» Han studerte henne fortsatt med bekymret blikk.

«Å, Nella. Nella Hughes.»

«Bra.» Han nikket.

«Var det riktig? Er det det jeg heter?»

«Jeg vet ikke. Jeg kunne ta en titt i håndvesken din.»

«Det trenger du ikke. Jeg er definitivt meg. Det er fredag sekstende desember. Seks ganger elleve er noen og seksti, pluss minus litt. Skal jeg prøve å rygge ut av denne muren, synes du?»

«Kanskje ikke akkurat nå. Ambulansen og politiet er på vei. Hvordan er det med armene og bena dine? Har du vondt der?»

«Det tror jeg ikke.»

«Hva med brystet?»

«Det er ikke noe i veien med brystet mitt. Selv om …» Hun grep tak i genseren sin, dro den ut og kikket på innsiden, og så at hun hadde på seg den behagelige, grønnstripete BH-en.

«Selv om hva da?» Nå hørtes han redd ut.

«Trish, venninnen min, sier at man alltid bør ha på seg lekkert undertøy i fall man blir truffet av en buss. Og det ville jeg også ha hatt hvis jeg bare hadde visst at dette kom til å skje.»

«Å. Ikke noe å gjøre med det nå.»

«Tror du legene og sykepleierne kommer til å le når de ser BH-en min?»

Da smilte han for første gang. «Jeg er sikker på at det går bra. Hva er seks ganger elleve?»

Denne gangen visste hun svaret. «Sekstiseks.»

«Bra.»

«Fulgte du etter meg fra gårdsbutikken?»

«Nei. Det vil si … ikke på noen ondsinnet måte. Jeg skulle bare i samme retning. Så så jeg at bilen din skled ut av veien, og stoppet for å hjelpe deg. Jeg visste ikke at det var deg før jeg åpnet døren på passasjersiden. Du var bevisstløs en stund. Først var jeg redd for at du var …»

«Død?»

Han nikket. «Ja.»

Sangen som ble spilt på radioen like før ulykken, kom tilbake til henne nå. Jon Bon Jovi som sang «Wanted Dead or Alive». Hun ville ikke høre den, så hun byttet kanal.

«Det er greit, jeg er ikke det,» sa hun til ham i det samme som en ambulanse kom kjørende mot dem. «Jeg er fortsatt i live.»

«Det er godt å høre,» sa mannen fra gårdsbutikken da sirenen på politibilen blandet seg med de andre lydene og blinkende, blå lys fylte bilen. «De vil trenge å notere navn og nummer til dine nærmeste.»

«Jeg har ingen.» Nella skar en grimase mens hun prøvde å huske. «Har jeg fortalt deg det allerede? De blir nødt til å nøye seg med sjefen min.»

Noen dager utvikler seg ikke slik man venter at de skal.

Nick Callaghan hadde definitivt ikke planlagt å tilbringe en hel ettermiddag på akuttavdelingen på det lokale sykehuset for å holde en vilt fremmed med selskap, enda hun hadde insistert på at han ikke trengte å være der. Men han hadde ikke klart å dra derfra, hadde ikke hatt lyst til det. Noe ved Nella Hughes hadde truffet ham og holdt ham der på en svært ubehagelig plaststol i flere timer, helt til legen fortalte dem at de ville beholde henne der til observasjon over natten.

Ikke at Nella hadde følt at det var nødvendig. Hun hadde fortalt politiet hva som var skjedd, og hodepinen var mindre plagsom nå. Hadde det vært opp til henne, ville hun ha sagt at hun var klar til å dra derfra. «Jeg er helt i orden,» protesterte hun. «Det er ingen grunn til å holde meg her.»

«Det er for å være på den sikre siden,» sa legen.

«Jeg fikk bare en liten kul i hodet!»

«Bortsett fra at det var litt mer enn bare en kul.» Han så på Nick for å få det bekreftet. «Da du kom dit, var hun bevisstløs.»

Nick nikket. «Det stemmer.»

«Men jeg er bedre nå,» insisterte Nella bønnfallende.

«Dette er standard prosedyre. Vi trenger å holde øye med deg.»

Hun sukket. «Jeg hater sykehus.»

Legen smilte. «Det hender at jeg ikke liker dem så godt, jeg heller. Hvis alt ser bra ut i morgen tidlig, skal du få slippe ut. Er det en avtale?»

«Avtale,» sa Nella. «Og så vil jeg gjerne beklage BH-en.»

«Ikke noe problem.» Det var tydelig at legen moret seg. Han snudde seg mot Nick. «Så snart hun har fått klarsignalet, kan du komme og hente henne og kjøre henne hjem.»

«Jeg vet ikke engang hvem han er,» sa Nella. «Eller hvor han bor.»

Legen så på Nick, tydelig bekymret for at hun tross alt hadde problemer med hukommelsen.

«Det er uansett helt unødvendig. Jeg kan ta en taxi til togstasjonen. Men vil du gjøre meg en stor tjeneste?» Hun så på Nick, så pekte hun på buketten med oransje roser som lå på toppen av den lille kofferten hun hadde fått med seg i ambulansen. «Hvis du kunne ta med deg blomstene til min bestefars grav og bare fortelle ham hvorfor jeg ikke kunne komme, hadde det vært kjempefint. Navnet hans er Vernon Hughes, og graven er på venstre side av kirkegården, ikke langt fra en stor statue med gullengler på toppen og …»

«Kan jeg ikke heller komme hit og hente deg i morgen?» foreslo Nick. «Så kan du ta med blomstene selv.»

Sykepleierne på avdelingen var travle, men blide. Kvinnen i sengen ved siden av hadde gitt henne en sjenerøs håndfull engelsk konfekt til frokosten, og kulen i Nellas høyre tinning hadde fått en lillafarge som var så imponerende at det føltes riktig å matche den med øyenskyggen.

Best av alt – legen hadde vært her på runden sin, undersøkt henne igjen og konkludert med at hun var frisk nok til å bli utskrevet.

Nella var allerede påkledd og satt på sengen, klar til å dra. Hun fant frem telefonen og ringte nummeret Nick Callaghan hadde gitt henne i går. Hvis det i det hele tatt var navnet hans. Det ville være morsomt hvis det var et tilfeldig nummer han bare hadde funnet på i farten.

Men nei, han svarte etter to ring.

«Hvis du har ombestemt deg, er det helt i orden,» begynte hun. Jeg kan ta en taxi og …»

«Jeg har ikke ombestemt meg. Har de gitt deg klarsignalet?»

«Ja, sammen med et Arrestanten løslates-kort. Jeg er klar når du er klar, hvis du er helt sikker. Jeg er på rom 4B.»

«Jeg er på vei.» Han hørtes ut som om han smilte. «Gjør deg klar til å bli befridd!»

Da han kom inn på avdelingen tretti minutter senere, var ikke Nella den eneste som la merke til ham.

«Han er litt kjekk,» sa Pam, dronningen av engelsk konfekt. «Hvis jeg hadde vært femti år yngre, ville jeg ha gitt ham en sjanse.»

Den unge sykepleieren som skiftet bandasjen hennes, sa: «Pam, oppfør deg nå!» Men da hun så opp og fikk øye på Nick, rødmet hun.

«Det er problemet,» mumlet Pam. «Jeg har vært nødt til å oppføre meg pent siden jeg var tjuefem, og jeg er så inderlig lei av aldri å ha det gøy.» Hun blunket til Nella. «Sørg for at du får mye glede av denne, vennen min.»

Nick smilte bredt da han strakte seg etter Nellas koffert. «Klar?»

«Mer enn klar. Det går fint,» la hun til da han holdt ut armen til henne. «Jeg er ikke invalid. Jeg er helt i orden.»

Det var begynt å snø. Tykke, fjærlette filler drysset ned fra en stålgrå himmel mens de kjørte mot Starbourne. Etter en stund satte Nick ned farten, og idet de rundet en sving, sa han: «Det var her det hendte.»

Bilen hennes var blitt fjernet selvfølgelig. Strengt tatt var den vel ikke hennes heller, den tilhørte Tommy. Men politiet hadde sørget for at den ble levert på et lokalt bilverksted for å bli reparert, med mindre forsikringsselskapet konkluderte med at den ikke var verdt å sette i stand igjen. Hun kunne se brukne grener på trærne, og muren i naturstein hadde fått noen skader, men den sto i det minste fremdeles.

«Jeg var heldig.» Nella grøsset da hun gjenopplevde kjøreturen i tankene. Hun la fingrene forsiktig over den hovne kulen i tinningen. «Det kunne ha gått adskillig verre.»

«Ikke tenk på det.» Nick kjørte videre, bort fra ulykkesstedet.

«Men det er faktisk bra å tenke på det,» påpekte hun. «Jeg kunne ha blitt drept. Jeg kunne vært død nå. Det er saken, ikke sant? Hver morgen våkner de fleste opp og tar for gitt at det skal bli en helt vanlig dag. Det slår dem ikke engang at noe kan skje, og at livene deres snart kan forandres fullstendig. Eller ta slutt.»

«Lystige tanker,» sa Nick.

«Folk sier alltid at man skal leve hver dag som om det var ens siste, men de fleste av dem gjør ikke det.»

«Er det det du skal gjøre nå? Leve hver dag som om den var din siste?»

Nella lo. «Nei, for det ville blitt et blodbad. Tenk hvis alle gjorde det. Vi ville alle bruke penger vi ikke hadde, og ende med skyhøy gjeld. Man må være fornuftig og legge planer for fremtiden. Og håpe at man ikke dør før man kommer dit.»

Munnviken hans trakk seg opp. «Er du fornuftig?»

«Ja, det er jeg.»

«Supereffektiv?»

«Absolutt.»

«Og la meg gjette … seriøst uavhengig.»

De hadde først møtt hverandre i går, men han klarte seg bra. Nella så veiskiltet til Starbourne høyt over dem i snøværet. «Det er det eneste man kan være.» Av ren nysgjerrighet spurte hun: «Hva får deg til å si det?»

Han trakk på skuldrene. «Jeg har bare en følelse av at jeg kjenner deg, liksom.»

Det gjør du ikke.

Da de kjørte inn i landsbyen noen minutter senere, holdt hun opp telefonen og filmet scenen foran dem. Det var et av de pittoreske stedene som turister fra Statene elsket å huke av på listene sine når de kom på besøk til Cotswolds, større enn mange landsbyer og full av karakter. I den brede hovedgaten lå en ansamling av flotte, sammenkjedede og frittstående gamle småhus, og større boliger med vakre hager, bare avbrutt av en og annen butikk, noen kontorer og et par puber. Og fordi det var desember, var det julepynt i nesten hvert eneste vindu og julelys i busker og trær. Og på det lille grøntområdet ved siden av krigsminnesmerket var det satt opp et fantastisk juletre.

Med snøen som falt tett og begynte å legge seg på tak og fortau, så alt latterlig Instagram-vennlig ut.

Nella fortsatte å filme mens de kjørte. Hun kjente naturligvis igjen bygningene, men det var skjedd forandringer siden sist hun var her også. En eller to butikker var nye, mens andre var blitt borte, det sto nye navn over steder, og inngangsdører var malt i friske, nye farger.

Det føltes ikke helt som hjemme – hun hadde ikke bodd her lenge nok til det – men når hun kom til bestefarens hus, ville nok alt vende tilbake til henne.

Men ikke riktig ennå. Hun skulle besøke ham på kirkegården først, og det var dit Nick kjørte henne nå. Han passerte busskuret og svingte inn på parkeringsplassen foran kirken.

Der ventet han i bilen mens hun tok med seg rosene og gikk bortover stien til venstre for kirken. Hun vandret forbi det pompøse gravstedet med gullenglene som tilhørte Eunice Honeywell, som levde til hun nådde den respektable alderen av ett hundre og fem år. På gravsteinen hennes sto det: Aldri gift. Hadde aldri lyst.

Så var Nella ved bestefarens grav. Hans stein var i grå marmor, like beskjeden og ujålete som Vernon selv, for han hadde valgt den ut og betalt for den bare noen uker etter at han hadde fått vite at sykdommen hans var dødelig. Hun visste at han hadde gjort dette for at hun skulle slippe å ta unødige avgjørelser når hun sørget, og fordi han hadde vært like glad i henne som hun hadde vært i ham.

Hun fylte metallvasen med vann fra utekranen, danderte rosene i den så godt hun kunne, enda hun visste at de ikke ville vare lenge i dette været, og luket bort ugress og frossent løv fra graven.

«Hei, bestefar, det er meg. Jeg måtte virkelig kjempe for å få tak i favorittrosene dine, men gjett hvem som vant kampen. Det var jeg! Men så gled bilen min inn i en steinmur og noen trær på grunn av en idiot av en sjåfør. Men det gikk bra med meg. Jeg jobber fortsatt for Tommy oppe i Manchester. Og han er fortsatt et mareritt, selvsagt, og driver med de vanlige triksene sine, men jeg gjør mitt beste for å passe på at han holder seg på matta.» Hun gjorde en pause, så sa hun: «Det snør her i dag. Husker du den snømannen vi lagde i bakhagen like etter at jeg flyttet inn? Jeg sa til deg at jeg var for gammel for snømenn, og du sa: Greit, jeg kunne vente inne mens du lagde en i stedet.»

Hun smilte ved minnet, for etter å ha sett på i tre minutter fra det lille stuevinduet i Tin Cottage mens bestefaren begynte å rulle snøballer for å lage kropp til snømannen, hadde hun ikke klart å motstå fristelsen til å løpe ut og hjelpe ham. Det var den dagen det var gått opp for henne at når det gjaldt snømenn og snøballkrig, var det ikke noe som het å være for gammel.

«Jeg er nødt til å ta toget hjem etterpå, men jeg skal stikke en tur innom huset først. Se hvordan det ser ut, sjekke grønnsakhagen din, se om de steller like pent med den som du gjorde.» Hun smilte og klappet på gravstøtten. «Det er i så fall ingen liten jobb de har tatt på seg, eller hva?»

Da hun kom tilbake til bilen, sa hun: «Beklager. Jeg prøvde å forte meg.»

Nick ristet på hodet. «Ikke noe problem. Jeg liker måten du småpratet med bestefaren din på.»

«Avlyttet du graven?»

Han smilte. «Jeg så at du beveget leppene. Og du gestikulerer veldig når du snakker. Hør her, klokken er over tolv. Hvis du kan tenke deg å spise lunsj, er maten på The Angel’s god.»

Han hadde allerede tilbudt seg å kjøre henne til togstasjonen. «Du behøver ikke å gjøre dette.»

«Det vet jeg. Men jeg har lyst. Og jeg er ganske sulten.»

Nella hadde spist lunken havregrøt og engelsk konfekt til frokost. «Jeg er også sulten. Hvis du er sikker, blir jeg gjerne med. Men kan jeg be deg om en annen tjeneste? Kan vi dra og se på det gamle hjemmet mitt før vi spiser?»

«Absolutt.» Nick vred om nøkkelen og rygget ut fra parkeringsplassen. «Da drar vi. Hvor skal vi?»

«Til Tin Lane. Huset ligger omtrent halvveis nede i veien, bak rekken av hestekastanjer på venstre side.» Nella gned håndflatene mot hverandre for å få igjen varmen i hendene. «Hvis noen er hjemme, vil jeg spørre om jeg får komme inn og ta en rask titt, selv om jeg vet at mange folk ikke liker sånt, spesielt ikke hvis huset er rotete eller … Hva?» Hun sluttet å snakke da Nick så rart på henne. «Hva er det? Hvorfor ser du sånn på meg?»

«Vel. Jeg er lei for det …» Han hørtes virkelig trist ut. «Du kommer ikke til å få se huset.»

«Hvorfor ikke?» Var det blitt kjøpt opp av noen som skulle ha det som feriested, og hadde bygget et høyt gjerde rundt eiendommen og installert vakthunder?

«Tin Cottage er ikke der lenger,» sa Nick.


Kapittel 3

Han kjørte henne dit likevel, til stedet der det en gang hadde ligget. Nå fantes det ikke lenger, det lille pepperkakehuset i Cotswold-stein med smårutete blyglassvinduer. Den alltid like velstelte hagen mot veien var også borte, og det var ingen skur og drivhus eller grønnsaksbed på tomten.

Der hagen en gang hadde vært, lå det nå en tennisbane, en badestamp og et utendørs svømmebasseng, alt innenfor gjerdet på en eiendom på størrelse med et supermarked.

Den var ikke den eneste heller. Til sammen var det fire av dem.

Nella betraktet husene taust. Det var som om bestefaren og huset han hadde bodd i nesten hele sitt liv, aldri hadde eksistert, og den sjokkerende oppdagelsen kjentes som å få et slag i magen.

«Men det gamle huset var en tjenestebolig. Den tilhørte Starbourne-godset, og han arbeidet for dem.»

«Familien solgte en parsell av eiendommen,» sa Nick. «For fire år siden.»

«Litt av en parsell.»

«Åtti mål. De hadde allerede sendt inn en byggesøknad, som ble innvilget. Denne tomten ble auksjonert bort sammen med byggetegningene og … ja, alt dette.» Han gjorde en gest mot eiendommen, og hun så et glimt av noe som lignet skyldfølelse, i øynene hans.

«Du ville ikke egne deg som spion,» sa Nella til ham.

«Hva mener du?»

«Ansiktet ditt. Det uttrykket. Totalt avslørende. Du hadde noe med dette å gjøre, ikke sant? Er du utbygger?»

«Det var ikke jeg som bygget dette.» Han gjorde en pause, så sa han: «Men jeg sørget for at det ble bygget.»

Nella studerte ansiktet sitt i speilet over vasken på dametoalettet på Angel Inn. Håret var vått av snøen, og hun gredde det bakover med en kam og la forsiktig litt foundation over den lilla kulen i tinningen så hun ikke skulle skremme noen av de lokale folkene i baren.

Det var ikke Nick Callaghans skyld at hjemmet til bestefaren hennes var blitt jevnet med jorden; han hadde ikke gjort det fordi han var ondskapsfull. Og Vernon var ikke blitt slept ut av huset sitt av onde eiendomsutviklere og tvunget til å flytte til en forferdelig hybelleilighet i stedet. Han var gått bort for ti år siden, lenge før tomten var blitt skilt ut og solgt av Peverell-familien, som bodde på herregården Starbourne Manor i utkanten av landsbyen og eide hele Starbourne-eiendommen. De hadde kanskje høvlet av noen mål på den ene siden av tomten, men det var fremdeles flere tusen mål igjen til dem.

Hvis de nybygde husene hadde vært monstrøse, ville det vært lettere å mislike dem. Men de var ikke det. De var vakkert tegnet og lette å like. Ved første blikk så det ut til at Nick hadde gjort en utmerket jobb.

Litt leppestift nå, så var hun klar. Han ventet på henne ved et bord ved et av vinduene.

«Alt i orden?» spurte han da Nella kom og satte seg.

Hun nikket. «Ja takk. Det var bare et sjokk, det er alt.»

«Det måtte det jo bli. Jeg er lei for det.»

Flere unnskyldninger. «Det er ikke din skyld.»

Drikkevarene deres kom, alkoholfrie, for han skulle kjøre henne til stasjonen senere, og hun ville ikke sovne på toget tilbake til Manchester.

Nick så på henne. «Det må føles … Jeg kan ikke forestille meg hvordan det føles.»

«Det var et fint sted å bo. Men jeg var egentlig ikke her så lenge.» Siden det ikke var noen grunn til å forklare seg i detaljer, sa hun bare: «Jeg flyttet opp til Edinburgh da jeg var atten, fikk meg jobb som barnepike for tvillingsønnene til et par advokater og flyttet inn hos dem. Etter to år der jobbet jeg på hoteller rundt i landet og utenlands, og endte som visesjef ved Colworth herregård, ikke langt fra Bath. Den er eid av Hector McLean, som skrev Dennis, den kjekke dachsen-bøkene, og blir drevet av datteren hans, Daisy.»

«Jeg kjenner det stedet.» Nick nikket tankefullt. «Jeg var i et bryllup der en gang. Hector spilte sekkepipe.»

«Når han dør, vil han bli begravet sammen med sekkepipene sine.». Nella smilte. «Han er noe for seg selv. Det er de, begge to. Jeg elsket å jobbe for dem.»

«Hvorfor sluttet du da?»

«En fyr ved navn Tommy Kessler kom til hotellet.»

«Jeg har hørt om ham også.»

«Det har alle.» Tommy Kessler var vokst opp i den røffe delen av Edinburgh og hadde gjort et utall tvilsomme forretninger mens han fremdeles var tenåring, før han fikk jobb som nattklubb-DJ, og deretter som musikkpromotør i London og Manchester. En kjapp og selvsikker mann som ikke var redd for å si hva han mente om hva det skulle være, men han gjorde det med vidd og et frekt smil. Etter hvert som berømmelsen hans vokste, ble han venner med bandene han elsket, og uvenner med dem han ikke kunne fordra, og takket være slem-gutt-karismaen sin lyktes han i å åpne sin egen kjede av nattklubber.

«Hadde du et forhold til Tommy Kessler?» Nicks uttrykk var en blanding av forbløffet og imponert.

«Nei, det hadde jeg ikke,» sa Nella bestemt. Tommy hadde villet det, men hun hadde avvist ham. Hun visste at han var en forfører av rang – han kunne gladelig flørte med alt fra en trafikkonstabel til en potteplante. «Han skapte litt kaos på hotellet, og et par av gjestene klaget, men jeg klarte å roe dem ned. Han bodde der i fjorten dager, og hver dag skjedde det noe nytt som måtte ryddes opp i. Han var et komplett mareritt, men jeg tok meg av alt, for det var jobben min. Så, på den siste dagen, fortalte han meg at han hadde gjort alt sammen med vilje for å teste meg og se hvor god jeg var til å håndtere problemer.»

Nick smilte. «Og du besto testen med glans.»

«Ja. Så sa han at han ville at jeg skulle begynne å arbeide for ham, for han trengte en som meg. En som fikset ting og sørget for at livet hans gikk på skinner. Vel, så mye på skinner som det lar seg gjøre når det er Tommy som forårsaker kaoset.»

«Og du sa selvfølgelig ja.»

«Jeg sa nei. Så han tilbød meg høyere lønn. Så høynet han den igjen.» Hun tok en slurk av glasset sitt. «Det var da jeg sa ja.»

«Jøss. Og … har du noen gang angret på det?»

«Nei. Å passe på Tommy er som å prøve å ha kontroll i et hus fullt av aper, men det er aldri kjedelig. Og lønnen er strålende. Å, her kommer servitøren vår. Vi må bestille.»

Mens de spiste – bouillabaisse, soufflé Suisse og trippelstekte poteter – kom en gruppe med folk i førtiårene inn på puben, hilste på Nick fra den andre enden av rommet og kjøpte en runde drinker i baren.

«Venner av deg?» spurte Nella.

«Klienter. De leier et av husene denne uken. Det er sånn vi driver dette foretagendet,» forklarte han. «Korttidsleie for større grupper av folk. Luksusinnkvartering til luksuspris, som på et femstjerners hotell, men uten å være nødt til å forholde seg til andre gjester. Vi har holdt på i tre måneder nå, og det fungerer bra så langt.»

«Ja vel. Jeg trodde du skulle selge dem og lurte på hvem du skulle selge dem til, siden de er så enorme.» Nella var interessert. «Har du mye direkte kontakt med klientene?» spurte hun.

Han trakk på skuldrene. «Jeg stikker kanskje innom og hilser på og sjekker at alt er som det skal, men ellers overlater vi dem til seg selv og lar dem være i fred. Skulle det dukke opp problemer, kan de ringe et kontor i London, så vil noen der sørge for at alt blir ordnet. Når de drar, rykker rengjøringsteamet inn og gjør huset klart for den neste gruppen.»

«Det høres veldig effektivt ut. Og hva gjør du?»

«Jeg etablerte firmaet for tre år siden, med god støtte fra investorer. Jeg tar meg av den finansielle siden, finner mulige eiendommer å renovere eller rive og bygge nytt. Jeg har et nytt prosjekt utenfor Cirencester for øyeblikket, og forsøker samtidig å rekruttere flere investorer.» Det var tydelig at han moret seg. «Ikke vær redd, jeg har nok å gjøre,» sa han.

Nella nikket og spiddet en potet med gaffelen. Så kikket hun bort på gruppen ved baren, der alle nå var klistret til mobilene sine. Man trengte bare å kaste et blikk på dem for å skjønne at de var byfolk som hadde kledd seg for en tur på landet. De grønne Barbour-jakkene var splitter nye, og de dyre jeansene og kordfløyelsbuksene helt uten gjørmeflekker.

«Nei,» sa en elegant utseende kvinne og ristet irritert på hodet. «Ingenting.»

«Han tar bare ikke telefonen,» sa vennen hennes.

En velfødd mann i røde kordbukser stønnet misfornøyd. «Han sa bare at jeg kunne prøve igjen om et par timer. Det er ikke til å tro. Hva er i veien med disse menneskene?»

«Vi blir nødt til å ringe til The Dove og si at vi ikke kommer,» sa den andre mannen. «Vi rekker aldri frem dit i tide.»

«Du kunne kjøre oss dit,» sa kvinnen som antagelig var konen hans.

«Det er bursdagen min! Jeg vil kunne ta en drink og kose meg. Det var ikke sånn denne helgen skulle være.»

«Jeg kommer ikke over at de ikke engang har Uber her ute,» klaget den andre kvinnen. «Dette er bare håpløst.»

Nella så på Nick. «Du burde kjøre dem,» sa hun.
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